СОГЛАШЕНИЕ r.JjH
о предоставлении субсидий из средств федерального бюджета

Государственному бюджетному профессиональному образовательному
учреждению «Гусиноозерский энергетический техникум» в рамках реализации
мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011-

2015 годы

Министерство образования и науки Республики Бурятия, именуемое в
дальнейшем «Министерство» в лице Министра образования и науки Республики
Бурятия Дамдинова Алдара Валерьевича, действующего на основании Положения о
Министерстве образования и науки Республики Бурятия, утвержденного
постановлением Правительства Республики Бурятия от 9 октября 2007 № 305 с
одной стороны, и Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Гусиноозерский энергетический техникум», именуемое в дальнейшем
«Получатель», в лице исполняющего обязанности директора Нургалиева Рима
Раисовича, действующего на основании Приказа Министерства образования и науки
Республики Бурятия №101 от 14.07.2015г. с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014
года № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов», Федеральной целевой программой развития образования на 2011 —
2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
7 февраля 2011 г. № 61 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, №

5, ст. 834) (далее -  Программа), распоряжением Правительства Российской
Федерации от 26 декабря 2014 г. № 2713-р, Соглашением между Министерством
образования и науки Российской Федерации и Правительством Республики Бурятия
от 28.07.2015 № 06G00.24.0033 «О предоставлении субсидий из федерального
бюджета бюджету Республики Бурятия на поддержку реализации мероприятий
Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы»,
Законом Республики Бурятия от 15 декабря 2014 года №881-V «О республиканском
бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и Приказом
Министерства образования и науки Республики Бурятия №1534 от 23.06.2015г.,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

г. Улан-Удэ « 2015 г.

2

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
Министерством из средств федерального бюджета в 2015 году субсидии Получателю
на поддержку реализации мероприятий Программы, используемой на
софинансирование мероприятий региональных программ развития образования по
направлению: разработка и внедрение программ модернизации систем
профессионального образования Республики Бурятия (далее соответственно -
субсидия).

1.2. Условиями предоставления субсидии являются:
- наличие в бюджете Получателя бюджетных ассигнований и средств

организаций-работодателей на исполнение расходного обязательства получателя, на
исполнение которого предоставляется субсидия;

- обязательство Получателя по обеспечению выполнения мероприятий,
указанных в Актуализированном плане-графике выполнения мероприятий,
утвержденном Министерством образования и науки Республики Бурятия 14 апреля
2015 года.

1.3. Размер субсидии, предоставляемой из федерального бюджета Получателю,
по данному Соглашению 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

1.4. Перечисление субсидии из федерального бюджета осуществляется в
установленном порядке на счет Получателя, открытый в территориальном органе
Федерального казначейства.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Министерство обязуется:
2.1.1. В установленном порядке доводить до Получателя лимиты бюджетных

обязательств;
2.1.2. В пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств

федерального бюджета на 2015 год предоставить субсидию при соблюдении условий,
предусмотренных настоящим Соглашением;

2.1.3. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий,
установленных при предоставлении субсидии, полученной в рамках настоящего
Соглашения, в том числе за целевым использованием Получателем субсидии;

2.1.4. Осуществлять оценку эффективности использования субсидии исходя из
достижения Получателем значений показателей результативности предоставления
субсидии.

2.2. Министерство вправе:
2.2.1. Приостановить (сократить объем) субсидии Получателю в случаях

несоблюдения условий предоставления субсидии, в том числе недостижения

I

значений показателей результативности предоставления субсидии;
2.2.2. Осуществлять проверки соблюдения Получателем условий,

установленных при предоставлении субсидии, в том числе целевого и эффективного
использования субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения, и
соответствия представленных отчетов фактическому состоянию.

2.3. Получатель обязуется:
2.3.1. Соблюдать условия, установленные при предоставлении субсидии.
2.3.2. Осуществлять финансирование мероприятий, указанных в

Актуализированном плане-графике выполнения мероприятий утвержденном
Министерством образования и науки Республики Бурятия 14 апреля 2015 года;

2.3.3. По окончанию работ представлять в Министерство отчет об
осуществлении расходов, а также информацию о достижении значений показателей
результативности предоставления субсидии;

2.3.4. Обеспечить возврат предоставленной субсидии в установленном
порядке, в случае его неиспользования; *

2.3.5. Письменно уведомить Министерство о прекращении потребности в
субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения
соответствующих обстоятельств;

2.3.6. Не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента возникновения
обстоятельства, свидетельствующего о прекращении потребности в выделенной
(полученной) субсидии (остатка субсидии), перечислить полученную субсидию
(остаток субсидии) на лицевой счет Министерства;

2.3.7. Представить по требованию Министерства данные бухгалтерского
учета, связанные с использованием субсидии, полученной в рамках настоящего
Соглашения.

2.4. Стороны обязуются согласовывать изменения, планируемые к внесению,
по мероприятиям, финансирование которых осуществляется за счет средств,
предусматриваемых из федерального бюджета.

3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Бурятия.

3.2. Получатель несет ответственность в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации, Республики Бурятия за несоблюдение
условий предоставления субсидии в соответствии с целями ее предоставления,
установленными настоящим Соглашением, недостижение значения показателя
результативности предоставления субсидии, недостоверность и несвоевременность
представляемой в Министерство информации, предусмотренной настоящим
Соглашением.

3

4

4. Заключительные положения

4.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при
недостижении согласия - в судебном порядке.

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе
Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему
Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

4.3. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии
Сторон или по требованию одной из Сторон при нарушении другой Стороной
условий и обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, и при
письменном извещении о расторжении с указанием причины расторжения
настоящего Соглашения.

4.4. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и
действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, два экземпляра - Министерству, один -
Получателю.

5. Платежные реквизиты Сторон

Министерство Получатель
Министерство образования и науки
Республики Бурятия

ГБПОУ "Гусиноозерский энергетический
техникум"

Место нахождения: 670001, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ,
ул.Ленина 54.

Место нахождения: 671160, Республика
Бурятия, Селенгинский район,
г.Гусиноозерск. 9 микрорайон д.72

Банковские реквизиты:
ИНН 0323057290
УФК по Республике Бурятия
(Министерство образования и науки
Республики Бурятия)

Банковские реквизиты:
ИНН 0318003116
УФК по Республике Бурятия
(ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический
техникум»

л/с 03022000220 л/с 21026473990
Банк: Отделение-НБ Республика
Бурятия
р/с 40201810700000000003

Банк: Отделение-НБ Республика Бурятия
р/с 40601810000001000001

БИК 048142001 БИК 048142001
КПП 032601001 КПП 031801001
Код администратора дохода:
806

Код администратора дохода:

6. Подписи Сторон

Министерство Получатель

Министр и науки
Бурятия

Дамдинов

И.о. директора ГБПОУ "Гусиноозерский
энергетический техникум"

Г мииистй^стйо образования
j н ауки  республики Бу р я ти я

ЮРИДИЧЕСКАЯ СЛУЖБА

и

6
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Соглашению о предоставлении субсидий из
федерального и республиканского бюджетов
Бюджетному профессиональному образовательному
учреждению «Гусиноозерский энергетический
техникум» в рамках реализации мероприятий
Федеральной целевой программы развития
образования на 2011 -2015 годы

от №

График перечисления Субсидии

№ Наименование субсидии Сумма, руб. Сроки
перечисления

На поддержку реализации
мероприятий Федеральной целевой
программы развития образования на
2011-2015 годы по направлению:
разработка и внедрение программ
модернизации систем
профессионального образования
Республики Бурятия

500 000 До 31.12.2015 года

ИТОГО 500 000

«О предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Республики Бурятия на поддержку
реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы»,
Законом Республики Бурятия от 15 декабря 2014 года №881-V «О республиканском бюджете на 2015 год и
плановый период 2016 и 2017 годов»